



Länsstyrelsen  
Örebro län

Kampsportsdelegationen

1(5)

BESLUT  
2010-09-09

Dnr: 216-03912-2010

## Tillståndsprövning enligt lagen (2006:1006) om tillståndsplikt för vissa kampsportsmatcher

Sökanden: Svenska MMA Förbundet

Organisationsnummer: 802436-5093

Adress: Ölandsgatan 42  
C/o Svenska Budo & Kampsportsförbundet  
416 63 Stockholm

Kontaktperson: August Wallén

Adress: Karl Gustavsgatan 49 gavel  
411 31 Göteborg

---

### KAMPSPORTSDELEGATIONENS BESLUT

Kampsportsdelegationen lämnar Svenska MMA Förbundet tillstånd att tills vidare anordna kampsportsmatcher i Amatör Mixed Martial Arts. Tillståndet gäller även för de distriktsorganisationer och föreningar som är anslutna till Svenska MMA Förbundet.

Tillståndet är förenat med följande villkor.

1. Kampsportsmatcher inom Svenska MMA Förbundet ska anordnas i enlighet med de tävlingsregler och säkerhetsbestämmelser som inlämnats tillsammans med ansökan och som bifogas beslutet, se bilaga 1.
2. Svenska MMA Förbundet ska senast den 1 mars varje år med början 2011 till Länsstyrelsen i Örebro län ge in en skriftlig redogörelse för hur förbundets egenkontroll av verksamheten har genomförts under det närmast föregående verksamhetsåret.

---

## REDOGÖRELSE FÖR ÄRENDET

Den 16 april 2009 beviljades Svenska MMA Förbundet (SMMAF) tillstånd att tills vidare anordna kampsportsmatcher i Mixed Martial Arts (MMA), dnr. 216-05899-2009.

SMMAF inkom den 13 juli 2010 med en ansökan om tillstånd att anordna kampsportsmatcher i Amatör MMA. Ansökan avser ett kompletterande regelverk för att tävlande ska kunna få erfarenhet och rutin på en nivå mitt emellan nuvarande shootfighting och MMA-matcher.

MMA fick status som egen idrott av Svenska Budo & Kampsportsförbundet i mars 2008 och SMMAF är sedan den 21 mars 2009 ett underförbund till Svenska Budo & Kampsportsförbundet och därigenom även anslutet till RF (Sveriges Riksidrottsförbund).

SMMAF har sedan kampsportsdelegationens första tillstånd meddelades och fram till tidpunkten för ansökan, genom till förbundet anslutna föreningar, anordnat ett flertal matcher i MMA. Länsstyrelsen i Örebro län har utövat tillsyn på plats vid några av dessa tävlingar. Av tillsynsrapporten från MMA-tävlingen den 5 april 2008 (se länsstyrelsens beslut meddelat den 12 maj 2008, dnr. 216-02142-2008) framgår att länsstyrelsen riktade kritik mot arrangören för att inte ha vidtagit tillräckliga åtgärder för att tillförsäkra deltagarna en godtagbar säkerhet såvitt avser kampområdets utformning. Vad gäller resterande tävlingar har länsstyrelsen inte riktat någon kritik eller lämnat några anmärkningar mot arrangemangen.

SMMAF har, i enlighet med villkor i tillståndsbesluten, inkommit med redogörelser för egenkontrollen för verksamhetsåret 2007, 2008 och 2009. Länsstyrelsen har i sin granskning av redogörelserna inte funnit något att anmärka på.

---



## KAMPSPORTSDELEGATIONENS BEDÖMNING

Enligt 1 § lagen (2006:1006) om tillståndspflicht för vissa kampsportsmatcher får tävlings-, tränings- eller uppvisningsmatch i kampsport som tillåter deltagarna att med slag, sparkar eller annat våld avsiktligt träffa motståndarens huvud (kampsportsmatch) inte anordnas utan tillstånd. Enligt 2 § samma lag får tillstånd till kampsportsmatch lämnas endast om kampsportens tävlingsregler och säkerhetsbestämmelser innebär en godtagbar säkerhet för deltagarna.

Regeringen har i förarbetena till lagen ställt upp vissa kriterier som bör beaktas vid avgörande av frågan om säkerheten är godtagbar (se prop. 2005/06:147 s. 27 ff.). Kriterierna bör enligt regeringen i princip gälla för alla kampsporter, även om vissa skillnader i bedömningen får göras med hänsyn till de olika idrotternas skiftande karaktär. De kriterier som nämns har delats upp efter olika områden och rubricerats enligt följande; *tydliga regler, regelinhåll, utrustning, kampområdet, förfarandet efter knockout, uppföljning, möjlighet att avbryta en ojämn match, matchlängd, åldersgräns för deltagande och krav på anordnaren.*

Kampsportdelegationen har den 16 april 2009 prövat frågan om tills vidare tillstånd för SMMAF att anordna matcher i MMA och då funnit att regelverket för MMA utgör en för deltagarna godtagbar säkerhet. Vid en genomgång av regelverket för Amatör MMA kan delegationen konstatera att det till stor del bygger på det redan tillståndsprövade regelverket med undantag för bland annat följande justeringar. Enligt regelverket för Amatör MMA ska tävlingarna arrangeras av SMMAF i samarbete med en medlemsförening. Bestämmelserna som reglerar funktionen supervisor har därmed ansetts vara överflödiga och har utgått ur regelverket. Matchtiden inom Amatör MMA är begränsad till två ronder om 5 minuter. De tävlande måste bära av SMMAF godkända tävlingsbenskydd och det är matchdomaren som i samband med match ska kontrollera utrustning och tejpning. En tävlande kan bli diskvalificerad om det vid matchdomarens kontroll, innan vinnaren utses, visar sig att han eller hon har en otillåten tejpning. En tävlande kan även bli tillsagd, varnad eller diskvalificerad för regelöverträdelser som coacher eller supportrar begår.

Ärendet omfattar således endast en prövning av om de ändringar i regelverket som Amatör MMA förutsätter, som för övrigt utgör en skärpning av nuvarande säkerhetsbestämmelser, innebär en godtagbar säkerhet för deltagarna. Kampsportsdelegationen, som i tidigare beslut tillståndsprövat och beviljat SMMAF tillstånd för tävlingsregler för MMA, konstaterar att det i ärendet inte framkommit några nya omständigheter som medför att den föreligger skäl att göra någon annan bedömningen än den som tidigare gjorts. Mot denna bakgrund bedömer delegationen att tillstånd

kan meddelas SMMAF att anordna matcher i MMA med tillämpning av tävlingsregler för Amatör MMA.

När det gäller frågan för vilken tid tillståndet ska meddelas följer det av 3 § lagen om tillståndsplikt för vissa kampsportsmatcher att tillstånd bland annat får lämnas för viss tid eller tills vidare på ansökan av en organisation som är ansvarig för kampsporten. I förarbetena till lagen (a. prop. s. 31f) har regeringen uttalat följande: ”Hur lång tid ett tillstånd skall gälla bör avgöras av tillståndsmyndigheten efter en bedömning av den organisation som ansöker och dess förutsättningar att upprätthålla godtagbar säkerhet för deltagarna vid de kampsportsmatcher som anordnas inom organisationen. Om organisationen är etablerad och kampsportens tävlingsregler och säkerhetsbestämmelser kända torde det finnas förutsättningar att lämna tillstånd som gäller under en längre tid, kanske flera år framåt.”... ”Ett tillstånd som inte är begränsat i tiden bör dock endast kunna komma i fråga för organisationer som är mycket väl etablerade. Det bör också vara klarlagt att organisationen i fråga har en mycket väl fungerande kontroll av de kampsportsmatcher som anordnas såväl av organisationen som av dess medlemsföreningar.”... ”De kampsportsförbund som för närvarande är medlemmar i Riksidrottsförbundet har som regel en väl fungerande organisation och tydliga regelverk samt sådan uppföljning av att regelverket följs att tillståndsmyndigheten regelmässigt bör kunna lämna dem tillstånd att under viss tid anordna kampsportsmatch. Det torde vidare vara dessa kampsportsförbund som i första hand kan komma ifråga för att få tillstånd tills vidare.”

Den 16 april 2010 beviljade kampsportsdelegationen SMMAF ett tillstånd att tills vidare anordna kampsportsmatcher i MMA. Delegationen har kunnat konstatera att SMMAF visat att arrangemangen hållit en mycket hög säkerhetsmässig nivå, att tillstånden med villkor har efterlevts samt att uppföljningen fungerat utan anmärkning. Kampsportsdelegationen bedömer med hänsyn till detta att SMMAF kan beviljas ett tillstånd att tills vidare anordna matcher i Amatör MMA.

SMMAF bör åläggas att senast den 1 mars varje år med början år 2011 till Länstyrelsen i Örebro län ge in en skriftlig redogörelse för hur förbundets egenkontroll av verksamheten har genomförts under det närmast föregående verksamhetsåret.

BESLUT  
2010-09-09

Dnr: 216-03912-2010



Länstyrelsen  
Örebro län

**HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2.**

**SÄRSKILDA UPPLYSNINGAR, se bilaga 3.**

För kampsportsdelegationen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Linda Utterberg'.

Linda Utterberg

Kampsportsdelegationens beslut i detta ärende har fattats av ersättaren för ordföranden Linda Utterberg, ersättaren för den medicinskt sakkunnige Bo Ekstedt och den idrottsligt sakkunnige Helén Wiklund Wårell. Enhälligt.

Föredragande har varit Länstyrelsens handläggare Karin Sliwinska. I beredningen av ärendet har även ersättaren för den idrottsligt sakkunnige George Sallfeldt deltagit.



Länsstyrelsen  
Örebro län

Kampsportsdelegationen

## BILAGA 2

### HUR MAN ÖVERKLAGAR

Om ni vill överklaga kampsportsdelegationens beslut ska ni skriva till Länsstyrelsen i Örebro län.

Ange i överklagandet vilket beslut ni är missnöjd med t.ex. genom att ange beslutets diarienummer. Redogör för varför ni menar att kampsportsdelegationens beslut är felaktigt och hur ni anser att beslutet ska ändras.

Överklagandet ska ställas till Förvaltningsrätten i Karlstad men skickas eller lämnas till Länsstyrelsen i Örebro län, Kampsportsdelegationen, 701 86 Örebro.

Länsstyrelsen måste ha fått ert överklagande senast inom tre veckor från den dag som ni fick del av beslutet, annars kan ert överklagande inte tas upp till prövning.

Om överklagandet kommit in i rätt tid skickar Länsstyrelsen handlingarna vidare till Förvaltningsrätten i Karlstad.



Länsstyrelsen  
Örebro län

Kampsportsdelegationen

## BILAGA 3

### SÄRSKILDA UPPLYSNINGAR

Att anordna en kampsportsmatch, uppsåtligen eller av oaktsamhet, i strid mot de villkor som meddelats i detta beslut är enligt 13 § lagen (2006:1006) om tillståndspflicht för vissa kampsportsmatcher straffbart.

Tillståndsmyndigheten har enligt 10 § samma lag rätt att på begäran få de upplysningar och handlingar som myndigheten behöver för att utöva tillsyn. Tillståndsmyndigheten har även rätt att få tillträde till kampsportsmatch.

Tillståndsmyndigheten kan med stöd av 11 § samma lag återkalla ett tillstånd om tillståndshavaren i väsentlig grad bryter mot villkor som meddelats i beslutet. Tillståndsmyndigheten får även återkalla ett tillstånd om tillståndshavaren allvarligt åsidosätter sin skyldighet att lämna upplysningar och handlingar eller vägrar tillståndsmyndigheten tillträde till kampsportsmatch.

Ändringar i de tävlingsregler och säkerhetsbestämmelser som bifogas detta beslut kan innebära att nytt tillstånd måste sökas. Tillståndshavaren bör därför underrätta tillståndsmyndigheten vid ändringar i dessa regelverk.

För tävlingar och uppvisningar i sport och idrott vid offentlig tillställning gäller även bestämmelserna i 2 kap ordningslagen (1993:1617) om krav på tillstånd eller anmälan.

